verbo vel clamore quātumcūq; modū
 cam indignatōem et ex corde rancores
 p̄mo suo ostendit. tūc aut̄ in hōie re
 gnat inuidia. q̄n̄ gaudet de p̄mi ad
 ueritate. et tristat de eiusdē p̄sp̄erita
 te q̄n̄ letat de malis p̄mi et tabescit
 de bonis ip̄ius. **Tūc** etiam accidia vi
 get i religioso q̄n̄ fuerit tepidus. som
 nolentus. ociosus. tardus. negligēs
 remissus. dissolutus. indeuotus. tri
 stis et tediosus. **Hec** oīa seruus x̄pi de
 bet detestari et fugere. q̄ in his vitiis et
 alijs supra memoratis p̄sistit perditio
 corporis. in quantum aut̄ magis quis
 q̄ in illis que p̄missa sunt suam p̄scias
 discusserit tanto p̄fectior in sup̄ius
 cognitione et noticia erit.

Filius

Post discussionem p̄scie et cogni
 tionē sup̄ius quā p̄sequit hō
 mo ex diligenti sui d̄iudicatione desi
 derio nūc informari que virtus sit que
 comitat hanc virtutem.

Ca. .V. **Pater** **A**

Debes scire qd̄
 humilitas est. que hanc virtutem
 sequit videlicet cognitionem sui
 ip̄ius. quia quāto magis homo semet
 ip̄m discusserit et p̄rias defectus ante
 cordis oculos reduxerit. ac cognoue
 rit tanto hūilior erit. **Nā** certa noticia
 suoz defectuū hōiem sibi p̄ vile reddit
Uñ p̄mo sciendū qd̄ sit hūilitas **Est**
 aut̄ hūilitas p̄m̄ bern̄. **Virtus** qua ho
 mo dissimila sui p̄gnitiōe sibi p̄ vile
 cit **Et** beatus ang. **Humilitas** est ex in
 tuitu p̄prie p̄ditionis. et sui p̄ditōis
 volūtarie m̄ris inclinatio **Ite** bern̄.
Humilitas est p̄emptus p̄prie excel
 lentie. **Notādum** aut̄ est qd̄ humilitas
 est fundamentum omnium virtutum et
 bonorum operum. omnis namq; scru
 ctura bonorum operum ac virtutum si

ne hoc fundamento subsistere non potest. Unde qui vult edificium arum bonorum operum construere. debet prius fundamentum vere humilitatis ponere. Unde crisostomus. Nemo construere celsitudinem bonorum operum virtutis nisi prius iaceantur fundamenta vere humilitatis. Dicit etiam de hoc cassianus. Nullo modo poterit in anima nostra virtutum structura surgere nisi prius iacta fuerint vere humilitatis fundamenta. sine qua etiam humilitate nec purgatio peccatorum. nec emendatio morum. nec summatio virtutum poterit apprehendi. Beatus etiam augustinus. sic dicit. Magnus vis esse incipere a minimo. cogitas fabricam erigere celsitudinis. de fundamento cogitare humilitatis. hoc augustinus. In hoc ergo fundamento vere humilitatis erigamus edificium spirituale ut crescat in templum sanctum domino. Unde secundum dictum beati bernardi. bonus fundus est humilitas in quo omne edificium spirituale constructum crescit in templum sanctum domino. hoc beatus bernardus. Humilitas etiam est caput omnium virtutum et obstat principatum que ceteras virtutes in suo vigore preseruat. et sustinet totum edificium fovens corpus bonorum operum. Testatur hoc beatus augustinus. qui dicit. Humilitas est caput omnium virtutum. et obstat principatum et principatum ceterarum tanquam ipsarum preseruatricem. in eo quod ipsa est perseverantie propria coadiutrix. De hoc etiam dicit ambrosius. Humilitas virtutum omnium caput est. que fovet et sustinet bonorum operum totum corpus. hoc ille. Nec igitur virtus multum diligenda est quod valde gratos facit homines esse deo ipsa humilitas. teste beato augustinus. qui dicit. Nihil nos ita gratos deo efficit sicut humilitas. ipsa namque trahit ad se clementiam dei. nam corda humilium ipse deus libenter inhabitat. Unde dicit beatus bernardus. Felix humilitas que di-